
 
 

 

 
 
 
 
 

 

D.1.1  Architektonicko-stavební řešení 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

Nízkoenergetický bytový dům v Klatovech 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Waldmannová 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 

Praha 2017 
 



1 
 

Obsah: 

1 Zemní práce......................................................................................................................... 2 

2 Základy ................................................................................................................................ 2 

3 Hydroizolace ........................................................................................................................ 2 

3.1 Hydroizolace spodní stavby ......................................................................................... 2 

3.2 Hydroizolace střechy ................................................................................................... 3 

4 Svislé nosné konstrukce ...................................................................................................... 3 

5 Vodorovné konstrukce ........................................................................................................ 3 

6 Střecha ................................................................................................................................ 3 

7 Schodiště ............................................................................................................................. 4 

8 Výtah ................................................................................................................................... 4 

9 Obvodový plášť ................................................................................................................... 4 

10 Ostatní tepelné izolace ....................................................................................................... 5 

11 Vnitřní dělící konstrukce ..................................................................................................... 5 

12 Podlahy ................................................................................................................................ 5 

13 Výplně otvorů ...................................................................................................................... 6 

14 Truhlářské práce ................................................................................................................. 6 

15 Klempířské práce ................................................................................................................. 6 

16 Zámečnické práce ............................................................................................................... 6 

17 Skladby konstrukcí .............................................................................................................. 7 

17.1 Střecha ......................................................................................................................... 7 

17.2 Terasa........................................................................................................................... 7 

17.3 Obvodový plášť 1. – 4. NP ............................................................................................ 8 

17.4 Obvodový dřevěný panel 5.NP .................................................................................... 8 

17.5 Železobetonová ztužující stěna ................................................................................... 8 

17.6 Vápenopísková stěna ................................................................................................... 9 

17.7 Stěna mezi budovami .................................................................................................. 9 

17.8 Podlaha na zemině....................................................................................................... 9 

 

 

 



2 
 

1 Zemní práce 

Před započetím zemních prací se odebere ornice tloušťky 200 mm. Zemní práce budou 

provedeny v první fázi na kótu 392,720. Z této úrovně budou prováděny výkopy pro 

základové pasy. Dané rýhy se vykopou podle výkresu základů. Vytěžená zemina z výkopů, 

nevyužitá pro zpětné zásypy bude odvezena na k tomuto účelu určenou skládku. V rámci 

zemních prací bude hutněn násyp pod základovou deskou z drceného pěnového skla 

o tloušťce   300 mm. 

Pro odvodnění stavební jámy budou provedeny čerpací studny, rozmístěné v rozích 

stavební jámy. Studny budou zřízeny pouze po dobu výstavby. Stávající jáma bude 

spádována ve sklonu 0,3 % ke studním. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 

neovlivňující založení objektu. 

2 Základy 

Podloží je tvořeno nezpevněnými sedimenty, především sprašovou hlínou. Vzhledem k 

málo únosnému podloží je objekt založen na základové desce tlusté 500 mm. Po obvodu 

desky je provedeno žebro, kterým bude zamezeno promrzání základové spáry. Deska (žebro) 

má v takovém místě tloušťku 1000 mm. 

3 Hydroizolace 

3.1 Hydroizolace spodní stavby 

Izolace spodní stavby je navržena z dvou hydroizolačních pásů tloušťky 4 mm z SBS 

modifikovaného asfaltu: Glastek 40 Special Mineral a Elastek 40 Special Mineral s nosnou 

vložkou z polyesterové rohože. Podkladní beton stavby budou před celoplošným natavením 

izolačních pásů nepenetrovány penetračním nátěrem (např. Dekprimer). V místech uložení 

železobetonových stěn a sloupů se hydroizolace propíchne výztuží a okolo výztuže se nanese 

asfaltová emulze. Vodorovná hydroizolace bude ukončena v soklu objektu tj. 300 mm nad 

upraveným terénem. 

Prostupy hydroizolací budou řešeny pomocí chrániček s volnou a pevnou přírubou. 



3 
 

3.2 Hydroizolace střechy 

Na OSB desku tloušťky 18 mm bude nataveno souvrství živičných hydroizolací – dva 

modifikované asfaltové pásy: Glastek 30 Sticker Plus (3mm) a Elastek 40 Special Dekor 

s posypem (5 mm). U teras budou asfaltové modifikované pásy nataveny na tepelnou izolaci 

z pěnového polystyrenu. 

4 Svislé nosné konstrukce 

Nosný systém 1 - 4. NP objektu tvoří železobetonový prefabrikovaný subtilní skelet. 

Vnější sloupy jsou o rozměrech 200x200 mm a vnitřní 200 x 250 mm. Maximální osová 

vzdálenost sloupů jsou 4 m. Všechny sloupy jsou z betonu C 80/95. Ztužující jádro tvoří 

prefabrikované železobetonové stěny tloušťky 200 mm. Kotevní stěn i sloupů bude 

provedeno pomocí styků Peikko. Zádveří bytového domu bude vyzděno z vápenopískových 

bloků tloušťky 240 mm. Poslední podlaží je řešené celé jako dřevostavba, bez 

železobetonového skeletu. Nosnou část konstrukce tvoří panely s průřezem nosných trámců 

60 x 120 mm. Celková tloušťka panelů činí 310 mm. Jednotlivé souvrství je rozepsáno 

v kapitole 17. Skladby konstrukcí. 

5 Vodorovné konstrukce 

Stropy tvoří železobetonové prefabrikované panely o tloušťce 300 mm, vyrobené 

z betonu C 70/85 a jsou vylehčené vložkou z recyklovaného liaporbetonu. Stropní panely jsou 

uložené na průvlaky, které jsou v úrovni stropu. Středový průvlak je z betonu C 80/95 a má 

šířku 700 mm, krajní průvlaky jsou na menší rozpony z betonu C 60/75 a mají šířku pouze 

200 mm. Uložení stropních panelů je na konzolky dl. 80 mm. Průvlaky jsou ke sloupům 

kotvené pomocí konzolového systému Peikko. 

6 Střecha 

Nosnou část střechy tvoří sbíjené dřevěné vazníky pultového tvaru se sklonem 3,5 %. 

Vazníky jsou o výšce 520 - 1100 mm a jsou uloženy na nosné stěny. Dřevěné vazníky zároveň 

vytvářejí provětrávanou mezeru střechy o minimální výšce 120 mm. Na vazníky se přibijí OSB 

desky tl. 18 mm, které slouží jako podkladní vrstva pro natavení hydroizolačních 



4 
 

modifikovaných asfaltových pásů. Parobrzdná vrstva je přikotvena k vazníkům ze spodní 

strany a tvoří ji sádrovláknitá deska Fermacell Vapor tl. 13 mm. 

7 Schodiště 

Schodiště tvoří prefabrikované železobetonové dílce o min. tloušťce 160 mm z betonu 

C 30/35 a vyztužené výztuží B500B. Podesty jsou v tloušťce 170 mm. Schodišťová ramena 

svírají s vodorovnou rovinou úhel 30° a každé rameno se skládá z devíti stupňů. Výška 

jednoho stupně je 170 mm a šířka 290 mm. Akustické mosty jsou přerušeny pomocí 

akustické izolace „Schöck Tronsole typ F“, která přeruší kročejový hluk. Schodiště bude 

dokompletováno ocelovým zábradlím s dřevěným madlem. 

- Podchodná výška: 

𝐻1 = 1500 +
750

cos𝛼
= 1500 +

750

cos 30
= 2366 𝑚𝑚 ≥ 2100 𝑚𝑚 

 

- Průchodná výška: 

𝐻2 = 750 + 1500 ∙ cos𝛼 = 750 + 1500 ∙ cos 30 = 2049 𝑚𝑚 ≥ 1950 𝑚𝑚 

8 Výtah 

K vertikální dopravě slouží výtah bez strojovny, umožňující přepravu imobilních osob, o 

rozměrech kabiny 1100x1400x2135 mm. Rozměry šachty jsou: šířka 1600 mm, hloubka 

1750 mm, prohlubeň 1100 mm. Kabina je neprůchozí s dvoudílnými dveřmi teleskopicky 

otevíranými. Jednotlivé dveře mají šířku 900 mm a výšku 2000 mm. Výtah má nosnost 675 kg 

a kapacitu 8 osob. 

9 Obvodový plášť 

Obvodový plášť je navržen z konstrukcí na bázi dřeva. Obvodová stěna v 1. až 4. 

nadzemním podlaží bude montována přímo na stavbě. Mezi dřevěné I-nosníky výšky 300 mm 

se bude vkládat tepelná izolace z minerálních vláken Isover Fassil o stejné tloušťce. Do této 

vrstvy budou „schovány“ nosné železobetonové prefabrikované sloupy. Následně budou 

k dřevěným I-nosníkům přikotveny z vnější strany dřevovláknité desky tl. 60 mm, na které se 

bude nanášet difúzně otevřená silikonová omítka s vloženou sklotextilní síťovinou 



5 
 

(perlinkou) o celkové tloušťce 6 mm. Z vnitřní strany se k I-nosníkům ukotví parobrzda 

v podobě speciálně upravených sádrovláknitých desek Fermacell Vapor o tloušťce 13 mm, 

které tvoří vzduchotěsnou vrstvu konstrukce. Aby nedošlo k porušení vzduchotěsné vrstvy, 

provádí se instalační předstěna, kterou tvoří tepelná izolace z minerálních vlákem Isover Uni 

o tloušťce 40 mm opláštěná sádrovláknitou deskou Fermacell o tl. 15 mm.  

Vápenopískové železobetonové ztužující stěny jsou zateplené tepelnou izolací Isover 

Fassil tl. 280 mm, která je vložená mezi dřevěné I-nosníky a následně opláštěná 

dřevovláknitou deskou tl. 60 mm a omítnuta.  

10 Ostatní tepelné izolace 

Zateplení střechy je provedeno tepelnou izolací Isover Unirol Plus tloušťky 420 mm, 

která je vložená mezi nosné dřevěné sbíjené vazníky. 

Terasy jsou zateplené pěnovým polystyrenem EPS 150S o minimální tloušťce 300 mm. 

Izolace zároveň tvoří spád 2 %. 

11 Vnitřní dělící konstrukce 

Vnitřní dělící konstrukce jsou tvořeny lehkými příčkami. Mezibytové stěny jsou tlusté 

230 mm a skládají se z minerální izolace tl. 100 mm, která je opláštěna z obou stran dvěma 

sádrovláknitými deskami Fermacell tl. 15 mm. Větší tloušťka stěny je dána tím, že jsou do 

stěny integrovány nosné prefabrikované železobetonové sloupy. 

Ostatní příčky v bytech jsou tl. 90 mm. Tloušťka tepelné izolace činí 60 mm a je 

opláštěna z každé strany sádrovláknitou deskou Fermacell tl. 15 mm. 

12 Podlahy 

Podlaha je navržena těžká plovoucí. Na prefabrikované železobetonové panely se 

nejprve položí kročejová izolace Isover T-N tl. 40 mm. Následně musí být položena separační 

vrstva PE fólie, která má zabránit protečení betonové mazaniny do izolace. Betonová 

mazanina je navržena tl. 50 mm s vloženými výztužnými kari sítěmi 150 x 150 x 6 mm. 

Poslední vrstva je nášlapná – keramická dlažba, laminátová podlaha či koberec. 

V místnostech s keramickou dlažbou bude proveden sokl výšky 100 mm z keramických 

dlaždic.  



6 
 

Podlaha na zemině bude zateplena 80 mm pěnového polystyrenu EPS 150S a podkladní 

vrstvou drceného pěnového skla o mocnosti 300 mm.  

13 Výplně otvorů 

Navržena jsou okna společnosti Slavona – okna Progression. Jedná se o dřevěná okna 

s izolačním trojsklem se součinitelem prostupu tepla Ug = 0,6 W/m2K [34]. Součinitel 

prostupu tepla oken je UW = 0,75 W/m2K. Vchodové dveře Slavona mají stejné vlastnosti jako 

okna. Součinitel prostupu tepla dveří UD = 0,8 W/m2K. Kování dveří bude v provedení matný 

chrom. Kvalita dveří ve smyslu požární odolnosti bude dodržena dle požárně bezpečnostních 

předpisů. 

Do instalačních šachet budou osazeny revizní dvířka s pevným hliníkovým rámem plus 

výklopné hliníkové víko s výplní sádrokartonovou deskou. V místnostech s keramickým 

obkladem budou revizní dvířka pod obklady s hliníkovým rámem, výplní sádrokartonovou 

deskou a keramickým obkladem. 

14 Truhlářské práce 

Truhlářské práce jsou prezentovány okenními parapety z laminované dřevotřískové 

desky – provedení s nosem (přesah přes parapet 50 mm) a madly schodiště z tvrdého dřeva. 

15 Klempířské práce 

Klempířské práce budou provedeny v souladu s ČSN 73 3610 a technologickými předpisy 

výrobce materiálů. Jedná se o oplechování atiky a vnějšího parapetu z titan-zinkového 

plechu. 

16 Zámečnické práce 

V rámci zámečnických prací bude provedeno zábradlí schodišť a podest. Další 

zámečnické výrobky jsou některé stavební doplňkové konstrukce jako stěnové ventilační 

mřížky, žebřík pro výstup na střechu apod. Veškeré zámečnické práce budou provedeny 

z oceli S235, povrchová úprava dvojnásobným nátěrem antikorozní barvou základní a 2x 

vrchní email. Zábradlí v objektech musí splňovat ČSN 74 3305. 



7 
 

17 Skladby konstrukcí 

17.1 Střecha 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Sádrovláknitá deska Fermacell 15 

  Vzduchová mezera 30 

  Parozábrana - Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor,( sd = 3m) 13 

  Tepelná izolace Isover Unirol Plus (λ = 0,050 W/mK) 420 

  Vzduchová provětrávaná mezera 120 

  Dřevoštěpková OSB deska, P+D 18 

  Hydroizolační modif. asfaltový pás Glastek 30 Sticker Plus 3 

  Hydroizolační modif. asfaltový pás Elastek 40 Special Dekor 5 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,112  W/m2K 

 

17.2 Terasa 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Vápenocementová omítka 10 

  Prefabrikovaný železobetonový panel 300 

  Parozábrana – asfaltový modif. pás Glastek Al 40 Mineral 4 

  Tepelná izolace Isover EPS 150S, (λ = 0,035 W/mK) 300 

  Hydroizolační modif. asfaltový pás Glastek 30 Sticker Ultra 3 

  Betonová mazanina  40 

  Mrazuvzdorná dlažba 12 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,111  W/m2K 

 

 

 

 

 



8 
 

17.3 Obvodový plášť 1. – 4. NP 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Sádrovláknitá deska Fermacell 15 

  Tepelná izolace Isover Uni,  (λ = 0,038 W/mK) 40 

  Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, ( sd = 3 m) 13 

  Tepelná izolace Isover Fassil, (λ = 0,046 W/mK) 300 

  Dřevovláknitá deska Steico Therm, (λ = 0,038 W/mK) 60 

  Dif. otevřená silikonová omítka Baumit open 7 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,106  W/m2K 

 

17.4 Obvodový dřevěný panel 5.NP 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Sádrovláknitá deska Fermacell 15 

  Tepelná izolace Isover Uni, (λ = 0,038 W/mK) 40 

  Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor,( sd = 3 m) 13 

  Tepelná izolace Isover  Fassil,  (λ = 0,050 W/mK) 120 

  Sádrovláknitá deska Fermacell 15 

  Tepelná izolace Rockwool Frontrock MaxE,  (λ = 0,040 W/mK) 160 

  Dif. otevřená silikonová omítka Baumit open 7 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,129  W/m2K 

 

17.5 Železobetonová ztužující stěna 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Vápenocementová omítka 10 

  Železobetonová ztužující stěna 200 

  Tepelná izolace Isover Fassil, (λ = 0,046 W/mK) 240 

  Dřevovláknitá deska Steico Therm, (λ = 0,038 W/mK) 60 

  Dif. Otevřená silikonová omítka Baumit open 7 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,141  W/m2K 

 



9 
 

17.6 Vápenopísková stěna 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Vápenocementová omítka 10 

  Vápenopískové tvárnice  240 

  Tepelná izolace Isover Fassil, (λ = 0,046 W/mK) 240 

  Dřevovláknitá deska Steico Therm, (λ = 0,038 W/mK) 60 

  Dif. Otevřená silikonová omítka Baumit open 7 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,128  W/m2K 

 

17.7 Stěna mezi budovami 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Sádrovláknitá deska Fermacell 2x 15 

  Tepelná izolace Isover  Uni,  (λ = 0,038 W/mK) 120 

  Sádrovláknitá deska Fermacell 2x 15 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,277  W/m2K 

 

17.8 Podlaha na zemině 

  Název  vrstvy 
Tloušťka 

D [mm] 

  Nášlapná vrstva podlahy 10 

  Betonová mazanina s KARI sítí 150 x 150 x 6 mm 50 

  Separační PE fólie 0,2 

  Tepelná izolace EPS 150S, (λ = 0,035 W/mK) 80 

  Hydroizolační asflatový modif. pás Glastek 40 Special 4 

  Hydroizolační asflatový modif. pás Glastek 40 Special 4 

  Základová betonová deska C 20/25 500 

  Geotextilie Filtek 300 g/m2 - 

  Drcené pěnové sklo Geocell 300 

  Součinitel prostupu tepla U = 0,146  W/m2K 

 

V Praze dne 7. 1. 2017        Bc. Petra Waldmannová 



A

B

C

E

F

2 3 4 5 6 7 8

20
0

65
75

25
0

22
50

16
00

15
15

30
00

10
0

10
0

15
59

0

3700 15800 3700
25010

12
00

12
00

0
23

90

15
59

0

20
0

53
75

25
0

34
75

20
0

10
0

10
0

12
00

0

200 3500 200 3500 200 3800 200 3800 200 3500 200 3500 200 100100

23200

10
0

26
50

18
65

12
00

26
50

25
0

65
75

20
0

10
0

200
200

12
00

55
80

23
90

15
59

0

3700 4560 3700
25010

20
0

21
90

20
0

57
75

25
0

53
75

20
0

10
00 20

0
10

0
10

0

20
0

65
75

25
0

53
65

20
0

26
00

20
0

10
0

20
0

53
75

25
0

57
75

20
0

10
0

10
0

12
00

0

20
0

21
90

20
0

57
75

25
0

53
75

20
0

10
0020

0
10

0
10

0

5500 200200
50200

1600
200

50 200

17
50

20
0

5020
0 35

0

3800
200

3800
200

3500
200
100

200
3500

200
100

2001610
200

100

1810

1810

20
0

21
00

41
00

23
20

1

D

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 1

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

ZÁKLADY

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

S

48
65

210

Kanalizace DN 150

Kanalizace DN 150

Kanalizace DN 150

-0,150
-0,650

-1,240

-1,240

-1
,2

40

-1
,2

40

-1,200
-1,400

-1,400

3430 7810

50
0

11
00

0
50

0

50
0

500

50
0

50
0

500 2430 500

A'A

B'

BZÁKLADY

-0
,4

40

300

-0
,4

40

300

-1
,2

40

-0
,6

50
-0

,9
50

-1
,2

40

-0
,1

50

Ř
E
Z
 
B
-
B
'

-0,440

30
0

-0,440

30
0

-1,240

-0,650
-0,950

-1,240

-0,150
ŘEZ A-A'

DRCENÉ PĚNOVÉ SKLO GEOCELL, TL. 300 MM

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN, TL. 40 MM

2x HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÝ PÁS TL. 4 MM

NASYPANÁ ZEMINA

ŠTĚRKOPÍSEK FRAKCE 4-16

PROSTÝ BETON C 16/20

STÁVAJÍCÍ ZEMNÍ PLÁŇ

LEGENDA MATERIÁLŮ

OBVODOVÝ PLÁŠŤ
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm
- Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, tl. 13 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 300 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA, TL. 500 MM



12
00

20
0

12
00

26
00

1300

9x170x290

10x170x290

5500

200
50

200
1600

200

50

3700 3700 4000 4000 3700 3700

270

1910

12
00

12
12

0
23

90

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 2

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:50

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

PŮDORYS 1.NP

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

1.00.01 ZÁDVEŘÍ, SCHRÁNKY

TABULKA MÍSTNOSTÍ

[m ]

keramická dlažba3,68

1.00.02

PŮDORYS 1.NP

15
71

0

S

1.00.02 SCHODIŠTĚ, CHODBA 20,57

1.00.03 -

1.00.04

VÝTAH 3,21

1.00.05

CHODBA PVC27,55

1.00.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST 24,55

1.00.07

10,621.00.08

10,281.00.09

KOLÁRNA 7,461.00.10

10,651.00.11

SKLEPNÍ KÓJE 60,721.00.12

POPELNICE 3,48

1.01.01 CHODBA 6,60

1.01.02 ZÁZEMÍ / KANCELÁŘ 7,40

1.01.03 OBCHOD 17,04

1.01.04 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,10

1.01.05

WC 3,061.01.06

OBCHOD č. 1 59,59

1.02.01 CHODBA 5,49

1.02.02 OBCHOD 18,62

1.02.03 ZÁZEMÍ / KANCELÁŘ 5,91

1.02.04

WC 3,041.02.05

OBCHOD č. 2 41,60

PODLAHA

keramická dlažba

keramická dlažba

PVC

PVC

keramická dlažba

keramická dlažba

2

SPOLEČNÉ PROSTORY

SKLAD

SKLAD

198,51

19,39

8,54

NENOSNÉ PŘÍČKY ZE SÁDROVLÁKNITÝCH DESEK A MINERÁLNÍ IZOLACE

LEGENDA MATERIÁLŮ

PREFABRIKOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

900

900 400 400 1050

17
50

20
0

50
20

0

30
0

45
0

35
0

20
0

1.00.12

1.00.13

1.00.04

1.00.11

1.00.10

1.00.08

1.00.09

1.01.03

1.02.02

1.00.061.01.02

1.01.01

1.01.04

1.01.05

1.02.03

1.02.04

1.02.01

1.02.05

1.00.01

1.00.03

80
0

19
70 80

0
19

70 80
0

19
70 80

0
19

70 80
0

19
70 80

0
19

70 80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

1.01.06

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

beton

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

28
95

1650

1330 1600
1500(900)

770 1780 1150
1500(900)

770

960

1000 1600
2200

750 2250 1600
1500(900)

360 770 1150
1500(900)

1780

3700 3700 3350 4210 3700

770 1600
1500(900)

1170

3540

24810

12
00

19
90

19
00

18
00

(6
00

)
77

0
62

0
19

00
18

00
(6

00
)

94
0

24
00

76
0

23
00

69
0

90
0

21
00

80
0

18
40

94
0

24
00

56
00

42
20

23
00

23
90

17
55

0

1650

900 1200
1800(600)

1600 430 900
2100

510 1600
1500(900)

9100 900
2100

680 900
2100

900 1600 1200
1000(1400)

740

3700 15920 3540

24810

15
00

2450

1400 1050

20
25

90
37

00
15

0
56

00

5225

3415

3415

24
20

90
41

45
15

0
38

05
90

25
00

1095
90

2440

195
900

995 1445

15
90

15
00

900

900

15
60

2440 1950

2440

850

3600

2850 750

15
00

15
0

36
65

27
30

63
95

150 3550

3430

90
21

00
90

30
00

1500

2440

70
0

19
70

70
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

600
1970

600
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

A A'

80
0

19
70

24
00

90
16

10
90

24
65

15
0

POZNÁMKA:
V MÍSTNOSTECH S PODLAHOU P12 BUDE NA STĚNÁCH PROVEDEN
SOKL Z KERAMICKÝCH DLAŽDIC DO VÝŠKY 100mm

PLYNOVÝ
KONDENZAČNÍ
KOTEL
VAILLANT

AKUMULAČNÍ
NÁDOBA
VIADRUS

1000/200 L

30
00

90

KOČÁRKÁRNA

SUŠÁRNA

43
0

200
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1450 150

150901095903415

9780

200
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1100

90
1450 150 1500

3550150150

80
0

19
70

+1,700

±0,000

144526101445

150

7880
780 10

25

550

70
0

70
0

19
00

12
90

90
0

19
70

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

PT 393,840
UT 393,230

PT 393,780
UT 393,230

PT 393,790
UT 393,670

PT 393,760
UT 393,670

PT 393,740
UT 393,230

PT 393,700
UT 393,230

PT 393,680
UT 393,670

PT 393,480
UT 393,220

PT 393,660
UT 393,670

PT 345,410
UT 393,220

PT 393,490
UT 393,220

PT 393,520
UT 393,230

OKAPOVÝ CHODNÍK Z BETONOVÝCH DLAŽDIC 300x300x50 mm

15
0

15
00

150 1500 150 4100
150

3480

SCHRÁNKY

OBVODOVÝ PLÁŠŤ
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm
- Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, tl. 13 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 300 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

ŽELEZOBETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ ZTUŽUJÍCÍ STĚNA
- Vnitřní vápenocementová omítka, tl. 10 mm
- Železobetonová prefabrikovaná ztužující stěna, tl. 200 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 240 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

VÁPENOPÍSKOVÁ STĚNA
- Vnitřní vápenocementová omítka, tl. 10 mm
- Stěna z vápenopískových tvárnic, tl. 240 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 240 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

1100

VZ
TJ

VZ
TJ

1.00.07
800

1970

70
0

1.00.05

1.00.13

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST, SKLAD 9,42 keramická dlažba

KOTELNA 12,32 keramická dlažba

KOČÁRKÁRNA

HYDRANTOVÝ SYSTÉM SE ZPLOŠTILOU HADICÍ

DŘEVĚNÁ OKNA PROGRESSION

TESAŘSKÉ PRVKY

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

až

až

až



12
00

20
0

12
00

26
00

26101590 1300

9x170x290

9x170x290

5450

700
1970

700
1970

700
1970

80
0

19
70

80
0

19
70

700
1970

700
1970

80
0

19
70

800
1970

800
1970

80
0

19
70

700
1970

700
1970

700
1970

700
1970

200200
50

200
1600

200

50200
3430430

90
0

470

90
0

470

90
0

470

800
1970

800
1970

80
0

19
70

900
1970

90
0

19
70

90
0

19
70

800
1970

1065 1600
1500(900)

880
2400

1320 1600
1500(900)

880
2400

1230 880
2400

1600
1500(900)

1320 880
2400

1600
1500(900)

1065
220

880
2400

500 1200
1500(900)

740
220

880
2400

5001200
1500(900)

900

3700 3700 4000 4000 3700 3700

2480 230 2480

3415 3470 270

20
00

15
00

(9
00

)
56

00
12

00
23

00
23

90

12
00

56
00

37
00

23
00

23
90

68
00

60
00

15
71

0
3700 15920 3540

24810

1780 1150
1500(900)

770 2660 1600
1500(900)

2300 1600
1500(900)

360 770 1150
1500(900)

1780

15920

770 1600
1500(900)

1170

3540

7651600
1500(900)

1335

3700

24810

12
00

12
12

0
23

90

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 3

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:50

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

PŮDORYS 2.NP

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

90
0

470

900
1970

230 2080
90

1300
230

341590120090 12002302080
90

1300

230

5225430

377037703470
230

3415430
230 230 230 230

43
0

55
10

90
43

0

90
48

35
43

0

70
0

19
70

70
0

19
7070
0

19
70

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

2.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

[m ]

keramická dlažba14,29

2.00.01

2.00.02

2.01.02

2.01.01

2.01.08

2.01.07

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06 2.02.04 2.03.04 2.03.05

2.04.06

2.04.07

2.04.05

2.04.01

2.04.03

2.04.04

2.03.03

2.03.02

2.03.01
2.02.01

2.02.03

2.02.02

2.04.02

700
1970

15
71

0

S

2.00.02 CHODBA keramická dlažba12,86

2.00.03 VÝTAH -3,21

2.01.01 CHODBA keramická dlažba13,48

2.01.02 PRACOVNA PVC7,88

2.01.03 WC 1,35

2.01.04 KOUPELNA 5,64

2.01.05 KOMORA 2,91

2.01.06 DĚTSKÝ POKOJ 17,76

2.01.07 LOŽNICE 18,83

2.01.08 21,37

2.02.01 CHODBA 4,64

2.02.02 KOUPELNA + WC 5,22

2.02.03 KOMORA 3,50

2.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT 24,57

2.03.01 CHODBA 4,64

2.03.02 KOMORA 1,63

2.03.03 KOUPELNA + WC 6,90

2.03.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT 24,57

2.03.05 LOŽNICE 17,35

2.04.01 CHODBA 12,28

2.04.02 POKOJ 8,86

2.04.03 WC 1,35

2.04.04 KOUPELNA 5,70

2.04.05 KOMORA 2,91

2.04.06 LOŽNICE 18,19

2.04.07 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT 20,07

PODLAHA

keramická dlažba

keramická dlažba

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

koberec

PVC

PVC

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

koberec

koberec

koberec

koberec

koberec

2

BYT č. 2.01

BYT č. 2.02

BYT č. 2.03

BYT č. 2.04

89,22

37,93

55,09

69,36

NENOSNÉ LEHKÉ PŘÍČKY ZE SÁDROVLÁKNITÝCH DESEK A MINERÁLNÍ IZOLACE

LEGENDA MATERIÁLŮ

PREFABRIKOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

120 1505

90
0

12
0

27
35

90
14

00
15

0
50

75
12

0
15

30
15

0
25

80

3430

550

930 1350

3470

2170 1300

60
0

32
30

30
65

61
5

52
40

90

59
30

915 900

25
25

57
0

28
10

14
90

49
5

53
65

500 540380

65
0

600

865 900 400 330 675 1560
7930

17
50

20
0

50
20

0

30
0

45
0

2500

26
50

35
0

20
0

15
00

2320

17
00

90
27

35
12

0
90

0
12

0
18

80
90

22
90

43
0

150590

12
00

540 500 380

43
0

27
0

69
0

96
0

15
0

900
90 1490

90
0

28
15

90
65

15

38
65

600

80
0

25
85

48
090

0
15

0
12

0
13

45
90

14
10

90
65

15

120 1905

510

3250 1430 3250

11
50

80
0

9301420

290

48
0

200

800

550

600

11
80

49
5

17
90

28
10

57
0

75
45

28
90

705 2480 315
200

805 2480 515
200
515 2480 805

200
315 2480 705

70
0

19
70

70
0

19
7070
0

19
70

PŮDORYS 2.NP

1085

A A'

12
00

90
22

10

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

CELKOVÁ UŽITNÁ PLOCHA: 281,96 m²

61
0

16
10

1650

1650

1810

+4,760+3,230

33
65

56
65

OBVODOVÝ PLÁŠŤ
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm
- Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, tl. 13 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 300 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

1000
2100

2200
1250 (900)

(2
00

0)

(2000)

(2000)

(2
00

0)

(2000)

(2000)

48
0

44
0

290

H

ŽELEZOBETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ ZTUŽUJÍCÍ STĚNA
- Vnitřní vápenocementová omítka, tl. 10 mm
- Železobetonová prefabrikovaná ztužující stěna, tl. 200 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 240 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

HYDRANTOVÝ SYSTÉM SE ZPLOŠTILOU HADICÍ

2.00.03

DŘEVĚNÁ OKNA PROGRESSION

TESAŘSKÉ PRVKY

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

až

až

až



12
00

20
0

12
00

26
00

26101590 1300

9x170x290

9x170x290

5450

80
0

19
70

200
20050

200
1600

200

50200
3495365

80
0

19
70

70
0

19
70

20
00

15
00

(9
00

)
46

10
12

00
39

10
23

90

12
00

56
00

37
00

23
00

23
90

68
00

60
00

14
11

0

1780 1150
1500(900)

770 2660 1600
1500(900)

2300 1600
1500(900)

360 770 1150
1500(900)

1780

15920

770 1600
1500(900)

1170

3540

7651600
1500(900)

1335

3700

23160

12
00

12
12

0
23

90

365

700
1970

700
1970

700
1970

700
1970

700
1970

90
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

800
1970

800
1970

900
1970

700
1970

700
1970

800
1970

800
1970

19
7070

0

70
0

19
70

1140 2480
1500(900)

1230 880
2400

1600
1500(900)

1140 440 1600
1500(900)

880
2400

1090 2480
1500(900)

7755002400
1500(900)

1110880
2400

1600
1500(900)

935

7425 8470 7265

23160

900
1970

3520
150

3535

220
7745

220

7205
205

3440
150

4150

53
95

90
20

70
90

25
70

15
00

3480
150

1800

90
2300

45
20

15
0

900 90 13101802105
90

13401503520

5.01.06

5.01.05

5.02.04

5.03.05

5.03.06

5.03.01

5.03.04

5.03.03

5.03.02

5.00.02

5.02.01

5.02.02

5.02.03

5.02.05

5.01.04

5.01.03

5.01.01

5.01.02

5.00.01

5.00.04

5.00.03

62
05

90
35

00

3495

3495

150
1365

90
2105

1505

38
90

90
27

35
12

0
90

0
12

0
14

40
90

27
95

36
5

3495

36
5

80
0

19
70

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 4

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:50

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

PŮDORYS 5.NP

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

5.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

[m ]

keramická dlažba14,29

S

5.00.02 CHODBA keramická dlažba12,43

5.00.03 VÝTAH -3,21

5.01.01 CHODBA PVC12,02

5.01.02 PRACOVNA PVC8,04

5.01.03 WC 1,35

5.01.04 KOUPELNA 5,75

5.01.05 LOŽNICE 13,76

5.01.06 OBÝVACÍ POKOJ 26,13

5.01.07 KUCHYŇSKÝ KOUT 7,75

5.02.01 CHODBA 8,14

5.02.02 WC 1,53

5.02.03 KOUPELNA 8,05

5.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT 36,71

5.03.01 CHODBA 10,40

5.03.02 POKOJ 9,78

5.03.03 WC 1,35

5.03.04

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

5,75

5.03.05 35,64

PODLAHA

keramická dlažba

keramická dlažba

koberec

PVC

korebec + PVC

PVC

keramická dlažba

keramická dlažba

koberec

PVC

koberec + PVC

2

BYT č. 5.01

BYT č. 5.02

BYT č. 5.03

74,80

65,92

75,07

LEGENDA MATERIÁLŮ

PREFABRIKOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ ZTUŽUJÍCÍ STĚNY

PŮDORYS 5.NP

5.01.07

5.02.05 KOMORA 7,65 PVC

5.02.06 ŠATNA 3,84 PVC

keramická dlažba

5.03.06 LOŽNICE 12,15 koberec

KOUPELNA keramická dlažba

koberec

10
00

A A'

1400

90
24

90

3560 300 3345

+12,410

+12,410+12,700

+10,880

+12,700

+12,410

3260 300 4185

30
0

37
40

30
5

32
60

42
85

NENOSNÉ PŘÍČKY ZE SÁDROVLÁKNITÝCH DESEK A MINERÁLNÍ IZOLACE

PREFABRIKOVANÝ PANEL BEZ KONTAKTNÍHO ZATEPLENÍ

17
50

800 900
2100

400

330 1000
2100

670 2200
1250 (900)

1500

22
5

10
00

27
5

42
5

10
00

21
00

42
5

2880 1000
2100

2050 900
2100

970
7800

470
90

0
470

90
0

470

90
0

19
35

10
5

22
85

21851340

29
30

28
90

620

620

55
0

41
55

61
0

38
75

2185200

výlez na střechu
1200x900 mm

+12,410

+12,700

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

žebřík

(2000)

(2000)

(2000) (2000)

(2000)

(2000)

355

48
0

265

12
00

H

- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm
- Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, tl. 13 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 120 mm, + dřevěný rošt
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace Rockwool Frontrock MaxE, tl. 160 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

OBVODOVÝ DŘEVĚNÝ PANEL (5.NP)

ŽELEZOBETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ ZTUŽUJÍCÍ STĚNA
- Vnitřní vápenocementová omítka, tl. 10 mm
- Železobetonová prefabrikovaná ztužující stěna, tl. 200 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 240 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

HYDRANTOVÝ SYSTÉM SE ZPLOŠTILOU HADICÍ

48
0

14
85

355

DŘEVĚNÁ OKNA PROGRESSION

TESAŘSKÉ PRVKY

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

až

až

až



±0,000

+1,700

+1,430

16
83

0

28
7032

70

10
0

30
0

+3,230

2,830

±0,000
-0,150

-0,440

30
0

14
0

50
0

30
0

10
0

30
60

26
60

+6,290

+5,890

40
0

30
60

26
60

+9,350

+8,950

40
0

30
60

26
60

+12,410

+12,010

40
0

34
10

29
50

+15,360

46
0

28
30

27
0

10
0

30
0

10
0

30
0

10
0

30
0

26
60

26
60

26
60

28
60

+4,760

27
0

+3,230

+7,820

27
0

+6,290

+10,880

27
0

+9,350

+12,410

+15,820

+3,230

2,830

+6,290

+5,890

+9,350

+8,950

+12,410

+12,010

+15,360

27
90

27
90

43
80

27
90

14
30

+4,490

+7,550

+10,610

+15,260

±0,000

-1,100
-1,200

-1,400
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 5

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:50

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

ŘEZ A-A'

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

- Nášlapná vrstva, tl. 10 mm
- Betonová mazanina s KARI sítí 150x150x6 mm, tl. 50 mm
- Separační PE fólie
- Kročejová izolace Isover T-N, tl. 40 mm
- Železobetonový prefabrikovaný  panel, tl. 300 mm
- Vápenocementová omítka, tl. 10 mm

- Nášlapná vrstva, tl. 10 mm
- Betonová mazanina s KARI sítí 150x150x6 mm, tl. 50 mm
- Separační PE fólie
- Kročejová izolace Isover T-N, tl. 40 mm
- Železobetonový prefabrikovaný panel, tl. 170 mm
- Vápenocementová omítka, tl. 10 mm

- Nášlapná vrstva, tl. 10 mm
- Betonová mazanina s KARI sítí 150x150x6 mm, tl. 50 mm
- Separační PE fólie
- Tepelná izolace Isover EPS 150S, tl. 80 mm
- Modif. asfaltový pás Glastek 40 Special Mineral tl. 4mm
- Modif. asfaltový pás Elastek 40 Special Mineral tl. 4mm
- Penetrační asfaltový nátěr
- Základová deska C 25/30 tl. 500 mm
- Geotextílie Filtek 300 g/m²
- Drcené pěnové sklo Geocell tl. 300 mm
- Stávající zemní pláň

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

SKLADBY KONSTRUKCÍ

+15,810

+15,960

DRCENÉ PĚNOVÉ SKLO GEOCELL, TL. 300 MM

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN, TL. 40 MM

2x HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÝ PÁS TL. 4 MM

32
30

30
0

76
0 59

0

14
0

50
0

30
0

-1,240

-0,650
-0,950

-1,240

-0,440

10x170x290

9x170x290

9x170x290

9x170x290

330

15
5

ŘEZ A-A'

- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm
- Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, tl. 13 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 120 mm, + dřevěný rošt
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace Rockwool Frontrock MaxE, tl. 160 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

NASYPANÁ ZEMINA

ŠTĚRKOPÍSEK FRAKCE 4-16

PROSTÝ BETON C 16/20

STÁVAJÍCÍ ZEMNÍ PLÁŇ

OBVODOVÝ PLÁŠŤ
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm
- Sádrovláknitá deska Fermacell Vapor, tl. 13 mm
- Tepelná izolace Isover Fasill, tl. 300 mm, mezi dřevěnými I-nosníky
- Dřevovláknitá deska, tl. 60 mm
- Difuzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm

OBVODOVÝ DŘEVĚNÝ PANEL (5.NP)



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 6

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

POHLEDY NA FASÁDU

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

±0,000

+3,230

+6,290

+9,350

+12,410

+16,970
+16,770

+16,200+16,280

JIŽNÍ POHLED

ZÁPADNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED

±0,000

+3,230

+6,290

+9,350

+12,410

+16,970

+16,970

+16,770

LEGENDA POVRCHŮ:

- OMÍTKA:
vnější dif. otevřená silikonová omítka Baumit Open, bílá, červená, šedá

- SOKLOVÁ OMÍTKA:
mozaiková omítka Baumit MosaikTop, šedá

- ZÁBRADLÍ BALKONŮ:
skleněná deska, mléčné sklo
nerezové nosníky

- KOMÍN:
oplechování: TiZn plech
nerezová komínová stříška

- OKENNÍ OTVORY A DVEŘE:
dřevěná okna i dveře Slavona Progression

- KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
parapety TiZn, barva: stříbrná
oplechování atiky: TiZn plech



Oplechování atiky

+16,770

O
pl
ec
ho
vá
ní
 a
tik
y

TiZn plech tl. 1,0mm

KATEDRA:

Ti
Zn

 p
le

ch
 tl

. 1
,0

m
m

5% 5%

podokapní žlab půlkruhového průřezu d=150 mm (r.š. 333 mm)
pozinkovaný ocelový s povrchovou úpravousvodová roura d=125 mm,

kotlík 125/125, lapač střešních splavenin
podokapní žlab půlkruhového průřezu d=150 mm (r.š. 333 mm)
pozinkovaný ocelový s povrchovou úpravou

900x1200 mm
Výlez na střechu

O
dv
ět
rá
ní
 k
an
al
iz
ac
e

D
N

 1
50

 m
m

O
dv
ět
rá
ní
 k
an
al
iz
ac
e

D
N

 1
50

 m
m

K124

3,5%
sklon střechy

O
dv
ět
rá
ní
 k
an
al
iz
ac
e

D
N

 1
50

 m
m

Ko
m
ín
 3
60
x3
60
 m
m

O
dv
ět
rá
ní
 k
an
al
iz
ac
e

D
N

 1
50

 m
m

3,5%

Fo
to
te
rm
ic
ké
 p
an
el
y

Fo
to
te
rm
ic
ké
 p
an
el
y

Fo
to
te
rm
ic
ké
 p
an
el
y Fo
to
te
rm
ic
ké
 p
an
el
y

Fo
to
te
rm
ic
ké
 p
an
el
y

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 7

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

PŮDORYS STŘECHY

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

+16,700+16,700

+17,060

+16,970

+16,960

+16,200

+16,390

+16,310

+16,280 +16,280

+12,290
10

52
0

50
0

12
00

50
0

25
30

podokapní žlab půlkruhového průřezu d=150 mm (r.š. 333 mm)
pozinkovaný ocelový s povrchovou úpravou

15
25

0

16
00

12
00

320 6605 9470 6445 320
23160

10
52

0
50

012
00

50
0

25
30

15
25

0

320 3280 16120 3120 320
23160

S

+16,970

+16,960

42
20

23
00

40
00

PŮDORYS STŘECHY



PUR tepelná izolace

TiZn vnější parapet, tl. 0,7 mm

Trvale pružný tmel

Vnitřní parapet dřevěný, tl. 22 mm

Thermowood

Parotěsná fólie illbruck 

Vzduchotěsnící páska

Ochranná mřížka

- Vápenocementová omítka, tl. 6 mm
- s vloženou sklotextilní síťovinou (perlinkou)

- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace z minerálních vláken Isover Domo, tl.40mm

+Al rošt, λ=0,05 W/mK
- Sádrovláknitá deska s parobrzdou Fermacell Vapor, tl.13mm

s =3m, μ = 230
- Tepelná izolace z minerálních vlákem Isover Uni, tl.120mm

+ dřevěný rošt (120x60mm), λ=0,051 W/mK
- Sádrovláknité desky Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace z minerálních vláken,  tl. 160 mm

Rockwool Frontrock MAX E, λ=0,04 W/mK
- Difuzně otevřená silikonová omítka, tl. 3 mm
- Lepící stěrková hmota vyztužená sklotextilní síťovinou, tl. 4 mm

-Tepelná izolace Isover Unirol Plus  tl. 420 mm, λ=0,038 W/mK
+ dřevěné vazníky (150x80 mm) á 1000 mm

- Sádrovláknitá deska s parobrzdou Fermacell
   Vapor, tl. 13 mm, s = 3 m, μ =230
- Vzduchová mezera, tl. 30 mm

+ Al rošt
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm

29
65

39
0

26
60

40
0

28
30

14
0

8

- Koberec, tl. 6 mm
- Samonivelační stěrka, tl. 4 mm
- Betonová mazanina + KARI sítě 150x150x6 mm, tl. 50 mm
- Separační PE fólie, tl. 0,2 mm
- Kročejová izolace Isover T-N, tl. 40 mm
- Prefabrikovaný železobetonový panel, tl. 300 mm
- Vápenocementová omítka, tl 10 mm

- Dřevěná podlaha, tl 20 mm
- Dřevoštěpková OSB deska, tl. 15 mm
- Vzduchová mezera tl. 265 mm
- Betonová mazanina + KARI sítě 150x150x6 mm, tl. 50 mm
- Separační PE fólie, tl. 0,2 mm
- Kročejová izolace Isover T-N, tl. 40 mm
- Prefabrikovaný železobetonový panel, tl. 300 mm
- Vápenocementová omítka, tl 10 mm

- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm (instalační předstěna), λ = 0,037 W/(m·K)
- Sádrovláknitá deska a parobrzdnou vrstvou Fermacell Vapor, tl. 13 mm, s = 3 m
- Tepelná izolace Isover Fassil, tl. 300 mm, λ = 0,035 W/(m·K)

- vložená mezi dřevěné I nosníky 60x300 mm
- Tepelná dřevovláknitá izolace Steico Therm, tl. 60 mm, λ = 0,035 W/(m·K)
- Difuzně otevřená silikonová omítka, tl. 3 mm
- Lepící stěrková hmota vyztužená sklotextilní síťovinou, tl. 4 mm

34
43

47
8

±0,000

+3,230

+12,400

+15,823

+12,310

+12,010

+3,130

+2,830

-0,150

-0,44030
0

60
0

90
0

15
00

26
0

18
00

43
0

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 8

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:20

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

KOMPLEXNÍ ŘEZ

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

- Keramická dlažba, tl. 10 mm
- Betonová mazanina + KARI sítě 150x150x6 mm, tl. 50 mm
- Separační PE fólie, tl. 0,2 mm
- Tepelná izolace Isover EPS 150S, tl. 80 mm
- Hydroizolační modif. asfaltový pás Glastek 40 Special, tl. 4 mm
- Hydroizolační modif. asfaltový pás Glastek 40 Special, tl. 4 mm
- Základová betonová deska C20/25, tl. 500 mm
- Geotextilie Filtek 300 g/m²
- Drcené pěnové sklo Geocell, tl. 300 mm
- Stávající zemina

+15,365

PUR, tl. 15 mm

Podlahová lišta

Dřevěné okno Slavona Progression
Ug=0,7 W/m²K
Uw=0,8 W/m²K

PUR tepelná izolace, λ=0,025 W/mK
40x600xL mm

Kotevní úhelník pro žaluziový kaslík

Thermowood - součást rámu okna

kotvený do sloupku stěnového panelu

Dřevěné okno Slavona Progression
Ug=0,7 W/m²K
Uw=0,8 W/m²K

PUR tepelná izolace, λ=0,025 W/mK
40x600xL mm

Kotevní úhelník pro žaluziový kaslík

Thermowood - součást rámu okna

kotvený do sloupku stěnového panelu

Ukončovací profil s okapničkou

Mrazuvzdorná dlažba tl. 12 mm -
Betonová mazanina tl. 40 mm -

Asf. modif. pás Glastek 30 Sticker Ultra, tl.4 mm -
Tepelná izolace Isover ESP 150S min. tl. 300 mm -

Parozábrana - Galstek Al 40 Mineral -
Prefabrikovaný železobetonový průvlak + panel, tl. 300 mm -

Vápenocementová omítka tl. 10 mm -

+15,410

Tepelná izolace XPS 

Soklová lišta

Soklová omítka tl. 10 mm

Betonová dlažba tl. 50 mm

+12,700

30
0

26
65

Nerezový kotvící šroub

Zábradlí

Okapová žlab
Ukončovací profil s okapničkou

50
0

30
0

80
0

Drenážní potrubí

Nasypaná zemina

XPS, tl. 40 mm

Nopová fólie

-0,650

-0,950

-1,240

90
30

0
10

0
30

0

65
0

59
0

500

2 %

2 %

tl. 40 mm, λ = 0,032 W/(m·K) 

KOMPLEXNÍ ŘEZ

M 1:20

32
30

30
50

λ=0,025 W/mK
Vnitřní parapet dřevěný, tl. 22 mm

Parotěsná fólie illbruck 

Vzduchotěsnící páska

Odvodňovací kanálek

ŘEZ VEDEN ZÁPADNÍ FASÁDOU

Mrazuvzdorná dlažba na lepící maltě -
Hydroizolační fólie tl. 2 mm -

Betonová mazanina tl. min 40 mm -
Trapézový plech s antikorozní ochranou -

Ocelový válcovaný profil I120 -



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.1. 9

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:10

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

DETAIL  ROHU

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

DETAIL ROHU

ŽB SKELET + OBVODOVÝ PLÁŠŤ

60
10

0
20

0

13

40
15

43
5

7

- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace Isover Uni, tl. 40 mm (instalační předstěna), λ = 0,037 W/(m·K)
- Sádrovláknitá deska a parobrzdnou vrstvou Fermacell Vapor, tl. 13 mm, s = 3 m
- Tepelná izolace Isover Fassil, tl. 300 mm, λ = 0,035 W/(m·K)

- vložená mezi dřevěné I nosníky 60x300 mm
- Tepelná dřevovláknitá izolace Steico Therm, tl. 60 mm, λ = 0,035 W/(m·K)
- Difuzně otevřená silikonová omítka Baumit, tl. 7 mm

1540
13

30060

7 435

Vzduchotěsnící páska

Železobetonový prefabrikovaný sloup 200 x 200 mm
20

0
10

0

200100

- Difúzně otevřená omítka Baumit Open, tl. 7 mm
- Tepelná izolace z minerálních vláken,  tl. 160 mm

Rockwool Frontrock MAX E, λ=0,04 W/mK
- Sádrovláknité desky Fermacell, tl. 15 mm
- Tepelná izolace z minerálních vlákem Isover Uni, tl. 120 mm

+ dřevěný rošt (120x60mm), λ=0,051 W/mK
- Sádrovláknitá deska s parobrzdou Fermacell Vapor, tl. 13 mm

s =3m, μ = 230
- Tepelná izolace z minerálních vláken Isover Domo, tl. 40 mm

+Al rošt, λ=0,05 W/mK
- Sádrovláknitá deska Fermacell, tl. 15 mm

55
31

5

37
0

d

Vzduchotěsnící páska

1540
13

120
15

160

370

7

DŘEVĚNÝ PANEL


	D11_Technická zpráva.pdf
	1_Základy.pdf
	2_Půdorys_1NP.pdf
	3_Půdorys_2NP.pdf
	4_Půdorys_5NP.pdf
	5_Řez_AA.pdf
	6_Pohledy na fasádu.pdf
	7_Půdorys střechy.pdf
	8_Komplexní řez.pdf
	9_Detail nároží.pdf



